Договор №

на оказание платных образовательных услуг

г. Елабуга                                                                                                                                              «___» _____________20___г.

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»
ЕМР, лицензия серия 16Л01 № 0005478, регистрационный номер 9387, выдана 16 января 2017г. именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Аникиной Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны
и__________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляющего на обучение)
именуем___ в дальнейшем «Заказчик» (законный представитель), действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуем___ в дальнейшем «Обучающийся»
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор в соответствии с Федеральным законом «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15. 08 2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания
платных образовательных услуг» и Положением о порядке предоставления платных дополнительных образовательных
услуг о нижеследующем:

I. Предмет договора
       Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную
услугу по программе «Раннее эстетическое развитие детей».

Минимальный уровень образования, принимаемого на обучение Обучающегося – нет.
Форма обучения Кол-во часов в неделю Продолжительность занятия

групповая 4 академических часа 50 минут (для детей 5-6 лет), 2 раза в неделю
60 минут (для детей 7-8 лет), 2 раза в неделю

В пределах федерального  государственного образовательного стандарта или федеральных государственных
требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами
Исполнителя.
                                        II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1.    Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и периодичность
проведения промежуточной аттестации обучающегося.
2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и
локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленными локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым
для освоения образовательной программы.
2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных.
оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о
критериях этой оценки.

III.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в
порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг в соответствии с федеральными
государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе IV настоящего
Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату.
3.3.3. В случае, если Обучающийся по уважительной причине отсутствует на занятиях месяц и более, Заказчик вправе
письменно обратиться к Исполнителю с заявлением и подтверждающими документами (справки, билеты и т. д.) об
освобождении от оплаты за пропущенный Обучающимся период обучения.
3.3.4.Заказчик обязан проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному
и иному персоналу Исполнителя. Возмещать ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством РФ.
3.3 Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия  на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных

федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и
учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные
акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.Стоимость обучения в соответствии с рабочим учебным планом ежемесячно составляет:

I полугодие II полугодие
Сентябрь  Январь

Октябрь  Февраль

Ноябрь  Март

Декабрь  Апрель

  Май

Итого:  Итого:
4.2.  Данная сумма может корректироваться с ростом цен и тарифов
4.3. Оплата производится __________________________________________________________.
                                                     (ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодично, единовременно)
Время оплаты до _________________________________________________________________,
 в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации
5.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его
незаконное зачисление;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства  по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий
(бездействия) обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том
числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «____» ____________ 20____г.
VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте
Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для  Исполнителя и Заказчика. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Реквизиты для оплаты
                                            РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:
Аникина Татьяна Владимировна

Заказчик: Обучающийся:
(заполняется родителем)

МБУ ДО "ДХШ №2"ЕМР  (Ф.И.О.) (Ф.И.О.)
Паспортные данные: Свидетельство о рождении:

ИНН/КПП1646012436/164601001
ЛБВ18817005-ХудШк №2

р/с 40701810292053000018
БИК 049205001,ГРКЦ НБ РТ Банка
Росси

423602, РТ Г.Елабуга, ул.
Молодежная, 4

Адрес:

Телефон: 8(5557) 3-79-19

Телефон:

(подпись исполнителя) (подпись заказчика)
М.П.